
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°114  del 01-12-2020

Servizio di manutenzione dell'impianto ascensore installato presso il
locale Museo dell'Artigianato alla ditta SIEL & CEAMONTACO Srl con sede
in Civitanova Marche (MC) per gli anni 2021 - 2023.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 01-12-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     1.078,48

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      09-03-2021      al      24-03-2021

Lì  09-03-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì

Z522F82907

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO  LL. PP.

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

DATO ATTO che a questo settore risultano assegnate le funzioni di gestione e manutenzione degli edifici
comunali;

RILEVATA la necessità di procedere ad un intervento manutentivo da eseguirsi sull’impianto ascensore
installato presso il Museo dell’Artigianato Ceramico sito in via C. Rosa che necessita della sostituzione di alcuni
componenti elettronici nonché al rinnovo del contratto di servizio afferente alla manutenzione ordinaria
periodica e pluriennale dello stesso;

RITENUTO:
- necessario, pertanto, provvedere al ricordato intervento manutentivo ed a regolarizzare il servizio di
orinaria manutenzione ricorrendo alla ditta SIEL & CEAMONTACO Srl con sede in Civitanova Marche (MC)
via Martiri delle Foibe 60/A p.i.01642650673, specializzata ed autorizzata, quale Assistenza Tecnica
autorizzata dalla casa produttrice, alla manutenzione dello specifico impianto, che, allo scopo rimetteva
specifico preventivo di spesa ammontante ad € 819,00 oltre iva;
- inoltre, necessario, in virtù dei medesimi presupposti, provvedere a stipulare un regolare contratto di
manutenzione ordinaria e telegestione del relativo impianto di allarme e che, analogamente, la medesima
ditta SIEL Srl, in data 23/10/2015 al prot n.3460, rimetteva specifico preventivo di spesa ammontante ad
€/annui 624,00 oltre iva, per una durata minima di anni tre (3);
- che sulla scorta di elementi conoscitivi e/o sul grado di efficienza della Ditta contattata, ancorchè ditta
autorizzata alla manutenzione dello specifico impianto, la stessa possa essere riconosciuta operatore
qualificato del settore di propria competenza;
- che sulla scorta di indagine di mercato i prezzi offerti possano essere considerati congrui e vantaggiosi per
l'Amministrazione Comunale e pertanto si possa procedere all'affidamento dei lavori in oggetti alla citata
ditta, approvando il preventivo di cui alle premesse e provvedendo al relativo impegno spesa;
- il suddetto preventivo meritevole di approvazione;

DATO ATTO che, per dar corso al servizio di che trattasi, è necessario provvedere ad assumere l'impegno di
spesa della somma complessiva di € 1.078,48 compreso iva a favore della ditta SIEL & CEAMONTACO Srl con
sede in Civitanova Marche (MC) via Martiri delle Foibe 60/A p.i.01642650673, da imputarsi al cap. n. 770 e così
suddiviso:

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 153   DEL  01-12-2020



- per l'importo di € 317,20 (compr. iva al 22%) relativo all'intervento di manutenzione straordinaria di cui al
preventivo n.1170122/2020/0446/T del 19/11/2020;
- per l'importo di € 761,28 (compr. iva al 22%) relativo al servizio di manutenzione ordinaria, emergenza
h24 e gestione apparato GSM da prestarsi per gli anni 2021-2022-2023, (decorrenza 01 gennaio 2021)

DATO ATTO:
- che il codice CIG relativo al servizio in parola è il n. Z522F82907;
- della regolarità contributiva e previdenziale della ditta in argomento;

VISTO il D.L.vo n.267, 18.8.2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.
Di affidare alla ditta SIEL & CEAMONTACO Srl con sede in Civitanova Marche (MC) via Martiri delle Foibe2.

60/A p.i. 01642650673, i seguenti interventi da eseguirsi sull’impianto elevatore installato presso il Museo
dell’Artigianato Ceramico sito in via C. Rosa:

intervento di manutenzione straordinaria di cui al preventivo n.1170122/2020/0446/T dela)
19/11/2020;
servizio di manutenzione ordinaria, emergenza/assistenza h24 e gestione apparato GSM dab)
prestarsi per gli anni 2021-2022-2023, (decorrenza 1 gennaio 2021);

Di dare atto che il codice CIG del servizio è il n. Z522F82907.3.
Di impegnare la spesa per l'espletamento del servizio sopra indicato, pari ad € 1.078,48 iva compresa,4.

imputando il relativo importo sul seguente capitolo del corrente esercizio finanziario come di seguito
riportato:

N. Capitolo
Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili D.Lgs. 118/2011 Importo

Miss.Prog.GruppoTitolo 2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello
770 5 2 08.2 1 3 2 99 999 € 884,00
1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 194,48

Di dare, altresì, atto ai sensi dell'art.3 della legge n. 241/1990 e dell'art.31 D.Lgs. n. 50/2016 che il5.
Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto geom. Daniele DI BONAVENTURA.
Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione6.

della copertura finanziaria della spesa.
Di comunicare alla ditta SIEL & CEAMONTACO Srl l'avvenuta assunzione dell'impegno di spesa ed il7.

relativo affidamento del servizio.
Di trasmettere la presente determinazione al responsabile dei Servizi finanziari per l'apposizione del8.

visto di regolarità e per quanto di propria competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


